



**Była to powieść o miłości, która jest w każdym. W całej historii nie zabrakło także wścibskich planów diabłów, które myślały nad tym, jak odwieść człowieka od Boga i miłości.**  
czyt. str. 3

**Sprzedawane były różne ozdoby, anioły, kartki, szyszki i bombki robione przez dziewczyny ze wszystkich grup.**

czyt. str. 5

**Jeśli mężczyzna przekonał do siebie ojca niewiasty, mógł poślubić jego córkę, nie licząc się z jej wolą. Taka właśnie była historia Arliny, która zakochała się w Matlasie.**  
czyt. str. 5

**Przy stole było nas dziewięć osób.**

czyt. str. 4

**Atmosfera była nadzwyczaj świąteczna, chociaż nie było śniegu.**  
czyt. str. 2

## Wigilia ośrodkowa - Karolina Szuja

Jak co roku, miliony ludzi spędza święta wspólnie, w spokoju i w harmonii. Nasze święta wyglądały podobnie, wszyscy razem spotkaliśmy się w świetlicy u chłopców. Nasze nastroje były jak zwykle bardzo dobre.

Atmosfera była nadzwyczaj świąteczna, chociaż nie było śniegu.

Dziewczyny razem z chłopcami przygotowali jasełka, które wypadły świetnie. Jak co roku po przedstawieniu, zaczęła się kolacja. Oczywiście nikt



nie zapomniał o dzieleniu się opłatkiem. Najbardziej zorganizowane osoby biegały i pomagały panu Andrzejowi rozkładać jedzenie. Czas minął nam wspaniale.

### Jasełka Ula Zdzirstek

Podczas wigilii w Młodzieżowym ośrodku socjoterapii nr 2

dziewcząt oraz chłopców odbyły się jasełka.



Najbardziej szkoda będzie nam, trzecioklasistom, rozstania z tymi najbardziej miłymi chwilami i tym, że to nasza ostatnia wigilia razem. Mamy nadzieję, że nasze nowe wychowanki i wychowankowie będą tak samo miło wspominać ten razem spędzony czas.

Uczestniczyło w nich sporo młodzieży, która podjęła się trudu pracy.

Wszystkim bardzo podobało się przedstawienie, a najbardziej pani dyrektor, która podczas przemówienia miała łzy w oczach. Sam scenariusz jasełek był całkowicie inny od tych, które przedstawiano na poprzednich wigiliach. Opowiadały one o Małym Księciu,

który przybył na naszą planetę po to, aby poznać zwyczaje i zachowanie ludzi. Była to powieść o miłości, która jest w każdym. W całej historii nie zabrakło także wścibskich planów diabłów, które myślały nad tym, jak odwieść człowieka od Boga i miłości.

Bohaterami był również anioł, który zwiastował narodziny Jezusa,

ludność, która ofiarowywała wszystko,



## Wigilia w domu - Michalina Hnat

W tym roku  
święta Bożego  
Narodzenia  
spędzałam w  
domu,

co miała dziecku Bożemu oraz narratorów, którzy sprawowali pieczęć nad wszystkimi występującymi. Bardzo ważny był także chór pod dyrekcją pani Marlenki, który śpiewał piękne kolędy.



Najważniejszy był jednak Mały Książę, główny bohater, który pokazał jak kochać. Jasełka nie odbyłyby się, gdyby nie nasze reżyserki, pani Dorota oraz pani Ania. Publiczności dziękujemy za oglądanie i gromkie brawa.



wraz z rodziną. Mama od rana krzątała się po kuchni. Pomagałam jej w przygotowaniu różnych potraw, na przykład robiłam pierogi, uszka, sałatki, karpia, śledzie. Do wieczery zasiedliśmy około godziny 18.30. Przy stole było nas dziewięć osób. Zaczęliśmy od dzielenia się opłatkiem i składania sobie życzeń.

Potem jedliśmy wszystkie przygotowane pyszności.

Ja najwięcej zjadłam pierogów. W trakcie wigilii śpiewaliśmy kolędy, aż w końcu nadszedł czas na prezenty. W tym roku to ja je rozdawałam. Pod choinkę dostałam telefon, pieniądze i różne słodycze. Późnym wieczorem wybraliśmy się na pasterkę. Te święta spędziłam radośnie z całą rodziną.



## **Kiermasz świąteczny Amanda Amanowicz**

W grudniu został zorganizowany kiermasz świąteczny. Każda grupa dziewcząt miała



przygotowane ozdoby, które potem sprzedawała na rynku obok kościoła.

Część dziewczyn była wyznaczona do sprzedawania naszych wyrobów. Niektóre z nich były przebrane za anioły, natomiast druga płowa za mikołaje. Dziewczyny rozdawała cukierki oraz różne smakołyki.

Sprzedawane zaś były różne ozdoby, anioły, kartki,

szyszki i bombki robione przez dziewczyny ze wszystkich grup. Został również przygotowany poczęstunek przez panie organizujące całą zabawę. Pieniądze z kiermaszu



przeznaczone były na rzecz każdej z grup. Dostałyśmy również nagrodę za to, że byłyśmy zaangażowane w prowadzenie kiermaszu. Ucieszyło nas

## Opowiadanie część I Agata Weber

Dawno temu, gdzieś na świecie istniało małe miasteczko

Wrocław. Było ono bardzo dobrze rozwinięte,

lecz kobieta miała mniej praw niż mężczyzna.

uważano, że kobieta należy do mężczyzny. Jeśli mężczyzna przekonał do siebie ojca niewiasty, mógł poślubić jego córkę, nie licząc się z jej wolą. Taka właśnie była historia Arliny, która zakochała się w Matlasie. Arlina chciała wyjść za człowieka, którego naprawdę kochała,



że mogłyśmy w jakiś sposób reprezentować ośrodek oraz angażować się w takie akcje. Kiermasz był naprawdę udany, a dziewczyny bardzo zadowolone.

lecz ojciec chciał dla niej innego losu. Chciał kogoś, kto według niego da jej szczęście. Kobieta była jednak nieszczęśliwa, snuła się po korytarzach w ciemnościach. Tylko gdy potajemnie spotkała się z Matiosesem, jej twarz

promieniała, a oczy uśmiechały się razem z ustami.

Niestety jej radość nie trwała długo. Pewnego dnia ojciec kobiety wybrał się na spacer, gdyż nie mógł zasnąć. Spacerując po dziedzińcu swojego zamku, przyuważył



swoją córkę z obcym mężczyzną. Obserwował ich dopóki się nie rozeszli. Rano gdy wszyscy wstali, ojciec chciał porozmawiać z córką. Gdy do niego przyszła zaczął

Pewnego dnia znalazła sposób by uciec.

Ucieczka odniosła sukces dopiero po trzeciej próbie.

Po południu jej ojciec chciał z nią porozmawiać.  
**CDN**



krzyczeć i w ułamku sekundy stał się agresywny. Ukarał swoje dziecko zamykając w lochu, aby nigdy ponownie nie mogła spotkać się z Matiasem. Mężczyznę postanowił odnaleźć i zabić. Arlina przez pierwszych kilka dni rozpaczliwie płakała martwiąc się o ukochanego i modliła się o wolność

## Zespół redakcyjny:

Amanda Amanowicz  
ichalina Hnat  
Paula Huszcza  
Karolina Małyska  
Anna Mosiek  
Renata Piróg  
Karolina Podgórska  
Basia Siedlecka  
Karolina Szuja  
Agata Weber  
Ula Zdziałek

**Redaktor gazetki:**  
Kamila Gransort